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Republika e Kospvs " """
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhijeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Contnission

Né pajtim me autorizimet e dhéna nga neni 63.4, neni 15.5 nenit 25 té Ligjit nr. 03/L-
073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenit 6.3 dhe nenit 7.1 té
Rregullés Zgjedhore nr.08/2013 Certifikimi i Subjekteve Politike dhe Kandidatéve té& Tyre
dhe nenit 3 té Rregullés Zgjedhore 15/2013 Zgjedhjet e Parakohshme, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve me daté 10/09/2019 merr kété:

VENDIM

Miratohet rekomandimi i Zyrés pér certifikimin e Partisé Politike “LIDHJA
DEMOKRATIKE E KOSOVES” - LDK, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e
Republikés sé Kosovés, me njéqind e dhjeté (110) kandidaté né Listé.

Zyra obligohet qé té njoftoj Partiné Politike “LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES” -
LDK, pér marrjen e kétij Vendimi, pasi jané plotésuar kriteret e pércaktuara pér
certifikim pér pjesémarrje né Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e
Republikés sé Kosovés, té datés 06 Tetor 2019.

Subjekti politik i gertifikuar mund té térhiget nga procesi zgjedhor duke i
dorézuar KQZ-sé njé njoftim me shkrim né té cilin shpreh qartazi géllimin pér

térheqje, jo mé voné se nje (1) dité té punés para datés sé caktuar pér hedhje té
shortit pér zgjedhje.

Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit

Kryetari i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Késhillé juridike: Brenda 24 oréve nga dita e hyrjes né‘fuqi té kétij Vendimi, té gjithé
personat qé kané interes ligjor kané té drejté ankese né Panelin Zgjedhor pér Ankesa
dhe Parashtresa — PZAP.



